

**BILAN DE L'EXERCICE (€)**

ACTIF	EXERCICE 2023			2022	PASSIF	2023	2022
	Brut	Amort.	Net	Net			
<b>Actif immobilisé</b>					<b>Fonds propres &amp; réserves</b>		
Immobilisations incorporelles			0.00		Fonds associatifs		
Immobilisations corporelles			0.00		Reserves pour projet associatif		
Immobilisations financières	25.00		25.00	25.00	Report à nouveau	42'309.05	47'004.56
Total I	25.00	0.00	25.00	25.00	<i>Résultat de l'exercice</i>	<b>2'523.62</b>	<b>-4'695.51</b>
<b>Actif circulant</b>					Subventions d'investissement		
Stocks et en-cours			0.00		Total I	44'832.67	42'309.05
Avances & acomptes versés			0.00		<b>Provisions pour risques &amp; charges</b>		
Créances			0.00		<b>Dettes</b>		
- Usagers	6'350.00		6'350.00	5'900.00	Emprunts et dettes assimilés		
- Autres			0.00	0.00	Avances & acomptes reçus		
Total II	6'350.00	0.00	6'350.00	5'900.00	Fournisseurs & comptes rattachés	142.80	4'351.74
<b>Trésorerie</b>					Dettes fiscales et sociales		
Disponibilités Livret	38'014.11		33'984.98	38'014.11	Autres dettes		
Disponibilités C/C	2'721.68		4'765.49	2'721.68	Total III	142.80	4'351.74
Total III	40'735.79	0.00	38'750.47	40'735.79	<b>Produits constatés d'avance</b>	150.00	
<b>Charges constatées d'avances</b>			0.00				
<b>Total général</b>	<b>47'110.79</b>	<b>0.00</b>	<b>45'125.47</b>	<b>46'660.79</b>	<b>Total général</b>	<b>45'125.47</b>	<b>46'660.79</b>

**COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (€)**

	BUDGET 2023		EXERCICE 2023		EXERCICE 2022		Var.	PROJET BUDGET	
	Montants	%	Montants	%	Montants	%		Montants	%
<b>Produits courants</b>									
Cotisations	18'000.00	53%	19'700.00	55%	16'170.94	50%	22%	18'000.00	53%
Dons		0%		0%		0%	-		0%
Subventions CoE (Frais)	16'000.00	47%	16'000.00	45%	16'000.00	50%	0%	16'000.00	47%
Remboursements de frais (Repas annuel)		0%		0%		0%	-		0%
Autres produits		0%		0%		0%	-		0%
<i>Total I</i>	<b>34'000.00</b>	100%	<b>35'700.00</b>	100%	<b>32'170.94</b>	90%	11%	<b>34'000.00</b>	100%
<b>Charges d'exploitation</b>									
Fournitures et petit équipement	200.00	1%	150.00	0%	136.07	0%	10%	150.00	0%
Honoraires et accès plateforme	1'800.00	5%	1'809.50	5%	1'809.60	6%	0%	1'800.00	5%
Ressources humaines et communication	2'000.00		1'758.54	5%	2'097.02	7%		2'000.00	6%
Frais Présidence	4'200.00	12%	4'200.00	12%	7'356.36	23%	-43%	4'200.00	12%
Frais Bureau et Commission Permanente	7'000.00	21%	6'278.67	18%	7'637.81	24%	-18%	7'000.00	21%
		0%		0%		0%	-		0%
<i>Comités dépenses générales</i>	8'000.00	24%		0%		0%		8'000.00	24%
- Action pour les droits sociaux		0%	280.40	1%	1'015.39	3%	-72%		0%
- Comité de la société civile sur les droits de l'enfant		0%	400.00	1%		0%	-		0%
- Crise environnementale et sanitaire : enjeux de gouvernance et de solidarité			700.00	2%		0%	-		0%
- Dialogue interreligieux et interconvictionnel		0%	900.00	3%	400.00	1%	125%		0%
- Droits humains et intelligence artificielle		0%	0.00	0%	1'166.40	4%	ns		0%
- Environnement, changement climatique, patrimoine et santé		0%	190.00	1%		0%	-		0%
- Les droits des personnes migrantes			169.50		963.00				
- Les ONG en tant que défenseurs de l'égalité des g	0.00		500.00	1%	223.00	1%	124%	0.00	0%
- L'éducation à la démocratie		0%		0%		0%	-		0%
- Side event			1'562.04						
<i>Comités projets spécifiques</i>	3'500.00		442.59		4'603.98			2'000.00	6%
Frais de représentation aux activités du CoE	4'500.00	13%	7'961.61	22%	3'756.87	12%	112%	6'000.00	18%
Activités „Jeunes“	1'500.00	4%	3'006.54	8%	4'302.94	13%			0%
Actions spécifiques	1'000.00	3%	3'523.50	10%	1'584.00	5%	122%	2'500.00	7%
Cotisations	50.00	0%	45.00	0%	20.00	0%	125%	50.00	0%
Autres frais	200.00	1%		0%		0%	-	200.00	1%
Frais non remboursés									
Charges diverses	50.00	0%	117.05	0%	184.55	1%	-37%	100.00	0%
<i>Total II</i>	<b>34'000.00</b>	100%	<b>33'994.94</b>	95%	<b>37'256.99</b>	116%	-9%	<b>34'000.00</b>	100%
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>0.00</b>	<b>0%</b>	<b>1'705.06</b>	<b>5%</b>	<b>-5'086.05</b>	<b>-16%</b>	<b>-134%</b>	<b>0.00</b>	<b>0%</b>
<b>Résultat financier</b>									
Produits financiers		0%	970.87	3%	720.29	2%	35%		0%
Charges financières		0%	602.31	2%	329.75	1%	83%		0%
<i>Total III</i>	<b>0.00</b>	0%	<b>368.56</b>	1%	<b>390.54</b>	1%	-6%	<b>0.00</b>	0%
<b>Résultat exceptionnel</b>									
Produits exceptionnels		0%		0%		0%	-		0%
Charges exceptionnelles		0%		0%		0%	-		0%
<i>Total IV</i>	<b>0.00</b>	0%	<b>0.00</b>	0%	<b>0.00</b>	0%	-	<b>0.00</b>	0%
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>0.00</b>	<b>0%</b>	<b>2'073.62</b>	<b>6%</b>	<b>-4'695.51</b>	<b>-15%</b>	<b>-144%</b>	<b>0.00</b>	<b>0%</b>
<b>Imputés sur réserves antérieures</b>	<b>0.00</b>								
<b>TOTAL Imputable à l'exercice</b>	<b>0.00</b>		<b>2'073.62</b>					<b>0.00</b>	

## CARACTERISTIQUES DE L'ASSOCIATION

L'association *OING-Service* , présente les caractéristiques suivantes :

Total bilan :	45'125.47	€ur
Total des produits d'exploitation :	35'700.00	€ur
Résultat de l'exercice :	2'073.62	€ur
Nombre de salariés :	NEANT	

L'annexe, partie intégrante des comptes annuels, est donc établie sous forme abrégée.

## CARACTERISTIQUES DE L'ASSOCIATION

Au cours de l'exercice 2023, l'association OING-Service enregistre un résultat excédentaire de + 2 K€ pour un budget de près de 34 K€ sensiblement identique à celui de l'an passé.

Ce résultat satisfaisant d'un point de vue comptable, fait suite à un exercice déficitaire en 2022 de - 5 K€ qui était notamment imputable aux actions menées en direction des jeunes pour lesquelles OING-Service avait consacré plus de 3 K€ alors que le budget ne prévoyait qu'une enveloppe de 1,5 K €.

On constate une reprise totale des activités suite à un ralentissement ces dernières années liées aux contraintes sanitaires.

Dans ce contexte, les produits sont en légère augmentation grâce au soutien du CoE et des cotisations qui augmentent légèrement.

Les charges de l'association ont quant à elles diminué d'environ 3 K € entre 2022 et 2023.

Le solde des opérations courantes est ainsi excédentaire de 1,7 K€.

Les opérations financières, peu significatives, dégagent quant à elles un léger excédent de + 369 €.

Au bilan, le résultat enregistré cette année impacte les fonds associatifs dont le solde s'élève désormais à + 45 K€.

Le fonds de roulement, permet de faire face aux décalages de recettes sans perturber l'activité.

Aucun autre fait caractéristique n'est à signaler.

## **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

### **I - PRINCIPES GENERAUX**

L'association a arrêté ses comptes en respectant les principes comptables généraux édictés par le Plan Comptable associatif issu des règlements 2014-03 et 2018-06 de l'Autorité National de la Comptabilité à savoir :

- image fidèle, comparabilité, continuité de l'activité
- régularité et sincérité
- prudence
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices

Dans les conditions actuelles de fonctionnement "post COVID", le principe de continuité n'est pas remis en cause.

### **II - MODES ET METHODES D'EVALUATION**

#### **1 - Immobilisations corporelles**

Depuis 2005, la valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à son prix d'achat, y compris les droits de douanes et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et des escomptes de règlements.

Le coût d'entrée comprend également tous les frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, ainsi que les frais d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation des immobilisations décomposables sont calculés en fonction de la durée d'utilisation probable de l'immobilisation par l'entreprise.

#### **2 - Créances et dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### **III - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES**

Les contributions volontaires en nature (bénévolats) n'ont pas été comptabilisées en raison des difficultés à les mesurer et du caractère subjectif des critères d'évaluation.

Cette position n'a aucun impact sur le résultat de l'exercice.